Associação Protetora dos Animais de Tangará da Serra
Rua 10 nº 763-N Jardim Tarumã- CNPJ: 04.923.482/0001-02 CEP 78.303.034 – Tangará da Serra - MT.

Ofício nº 261                                      Tangará da Serra - MT, 01 de abril de 2025

À Câmara Municipal de Tangará da Serra/MT
Prezado(a) Vereador(a): EDMILSON AVELINO PORFIRIO

Assunto: Apoio/ Patrocínio ao Evento 2º Corrida e caminhada da Ong APATAS

A Associação Protetora dos Animais de Tangará da Serra – APATAS,

entidade sem fins lucrativos, CNPJ n. 04.923.482/0001-02, que há anos atua na causa

animal na cidade de Tangará da Serra- MT. Vem, por meio deste, solicitar apoio/

patrocínio para nosso Evento 2º Corrida e caminhada da Ong APATAS que está previsto

acontecer no dia 18/05/2025, com percurso de 5 km, voltado a um público geral de

participantes. Nossa intenção de realizar este evento é de angariar fundos para que

possamos quitar dívidas existentes em nome da Ong APATAS, dívidas adquiridas

através de resgastes, tratamentos de animais que estão em lares temporários ou em

situação de rua, de responsabilidade da Ong. Por esse motivo estamos pedindo seu

apoio/ patrocínio para que possamos conseguir realizar este evento, estamos

arrecadando valores para fazermos tudo dentro da legalidade como pagamento da taxa

do permit conforme lei nº 14.597, de 14 de junho de 2023, compra de medalhas, troféus,

entre outros (segue valores abaixo). Assim qualquer contribuição será bem-vinda, e

desde já agradecemos seu apoio e contribuição, sendo fundamental para o sucesso e

continuidade do nosso trabalho voluntário, tendo sempre como objetivo de salvar vidas

de animais domésticos vítimas de descaso e abandonos em Tangará da Serra- MT.

Custos para realizar evento:

Taxa Permit R$ 1.750,00

Medalhas R$ 2.000,00 (200 x 10,00 cada)

Troféus  R$ 2.660,00 (40 x 66,50 cada)

Aguardamos seu retorno.
Atenciosamente,

_______________________________
                                                         Anelisa V. Oliveira

Presidente
Telefone: (65) 9 9941.9246

E-mail: lisaoli140@hotmail.com

		2025-04-01T10:45:55-0400
	ANELISA VITORINO DE OLIVEIRA:40622649191
	Eu sou o autor deste documento